
LICITACION 
PUBLICA 

No. 
1 
/2023 

"
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
E
N
 

DEL 
HOSPITAL 

N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"DRA. 
M
A
R
I
A
 

ISABEL 
R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
PARA 

EL 
PRIMER 

S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
AÑO 

2023" 
F.G 

R
E
N
G
L
Ó
N
 

N°: 
3 

C
O
D
I
G
O
 
SINAB: 

00204008 

C
O
D
I
G
O
 
O
N
U
:
 

51101611 

CANTIDAD 
SOLICITADA: 

1,000 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA: 

C/U 

DESCRIPCIÓN 
DE 

LO 
SOLICITADO: 

Meropenem 
500 

mg 
Sólido 

Parenteral 
|.V. 

Frasco 
Vial 

N* DE 
A 

CANTIDAD 
| 

UNIDAD 
| 

— VALOR 
VALOR 

C 
OFERTA 

DESCRIPCIÓN 
DE 

LO 
OFERTADO 

OFERTADA 
| 

MEDIDA 
| 

UNITARIO 
$ 

|TOTAL 
EN 

(s)| 
TIEMPO 

DE 
ENTREGA 

m
x
x
 

Pisapem 
500 

mg 
Polvo 

para 
solucion 

inyectable, 
caja 

con 
1 frasco ampula 

1,000 
| — C/U 

$3.90 
3,900.00|100% 

30 dias 
calendario 

con 
diluyente 

de 10 ml. 
Marca 

PISA. 
Origen 

Mexico. 
Vencimiento 

del 
despues 

de distribuido el 
producto 

Julio 2024. 
Sin 

Estatus. 
No. 

de 
Registro 

DNM: 
F116807112013 

contrato. 

5 
Meropenem 

Vijosa 500 
mg 

Polvo 
para solucion 

inyectable. 
Meropenem 

500 
1,000 

C/U 
$5.77 

5,770.00|100% 
30 

dias 
calendario 

mg 
Polvo 

para Solucion 
inyectable 

IV Frasco 
Vial. 

Vencimiento 
no menor 

a 
despues 

de distribuido el 
15 meses 

al momento 
de su recepcion. 

Marca 
Vijosa, 

Origen 
El Salvador, 

contrato 
No. 

Registro 
Sanitario 

F053826102011, 
N/A 

Protegido 
de 

la luz. 

6 
Meropenem 

500 mg 
Solido 

Parenteral 
1.V. 

Frasco 
Vial. 

Vencimiento 
del 

1,000 
| — C/U 

$2.84 
2,840.00| 

SEGUN 
BASE 

producto Agosto 
2024. 

Marca 
Biogalenic, 

Origen 
China, 

No. 
Registro 

DNM 
F026620052021 

JUSTIFICACION 
4 
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I
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P
Ú
B
L
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C
A
 

No. 
1/2023 

mc_s_z_w,_._»O 
DE 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
É
N
 

DEL 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"DRA. 
M
A
R
I
A
 

ISA| 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023", 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
 

O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
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M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
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C
O
N
 
E
S
T
A
T
U
S
 

DE 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
 

A 
R
E
N
G
L
O
N
 

No. 
_ 

o 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
S
 

QUE 
DEBEN 

A
C
O
M
P
A
Ñ
A
R
 

OFERTA 
zou…w…x 

OFERTA 
No 

OFERTA 
No 

OFERTA 
No 

LA 
O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 

) NO 
O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
A
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
S
 
O
B
L
I
G
A
T
O
R
I
O
S
 

CUMPLE 
Suwrm 

CUMPLE 
| 
cympe 

| 
CUMPLE 

| 
cympe 

| CUMPLE 
CUMPLE 

1 
| 
R
e
g
i
s
t
r
o
 

Sanitario 
vigente, 

emitido 
por 

la 
Dirección 

Nacional 
de 

Medicamentos 
(DNM). 

(Según 
N
u
m
e
r
a
l
 

3.2.1.). 
\\ 

2 
| Oficio 

de 
notificación 

del 
estatus 

“
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
”
 

emitido 
| 
—
 
| 
|
 

— 
_ 

por 
Ministerio 

de 
Salud 

(Según 
N
u
m
e
r
a
l
 

3.2.5.). 
| 

3 
| 
Muestra 

fisica 
del 

producto 
ofertado 

A
 

FECHA: 
[
 

\:\\, 
.…a/…x 
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S
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DRA. 
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No. 
1/2023 

vwc_s_z_m._._»o 
DE 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
E
N
 

D
E
L
 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"DRA. 
M
A
R
I
A
 
_
W
W
M
 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023”, 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
LA 

C
A
P
A
C
I
D
A
D
 
T
E
C
N
I
C
A
 
8
0
%
 

2 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 
CON 

E
S
T
A
T
U
S
 

DE 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
 

R
E
N
G
L
O
N
 

N* 
- 

- 
_ 

OFERTA 
N”, 

| 
OFERTA 

N* 
O
F
E
R
T
A
 N* —

 
A 

- CUMPLIMIENTO 
DE 

ESPECIFICACIONES 
TECNICAS- 

70% 
PORCENTAJE 

E
 

AT 
| REGISTRO 

SANITARIO 
VIGENTE. 

(SEGÚN 
EL 

NUMERAL 
3.2.1) 

—
 

15% 
| 

\_._\ 
- 

- 

A2 
|OFICIO 

DE 
N
O
T
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N
 

DEL 
E
S
T
A
T
U
S
 

"
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
"
 

EMITIDO 
POR 

5
5
%
 

—,… 
M
I
N
I
S
T
E
R
I
O
 

DE 
S
A
L
U
D
 
(
S
E
G
U
N
 

EL 
N
U
M
E
R
A
L
 

3.2.5) 
- 

k 

B 
- 
C
U
M
P
L
I
M
I
E
N
T
O
 

DE 
P
L
A
Z
O
S
 

DE 
E
N
T
R
E
G
A
-
 

1
0
%
 

BT 
[ HA 

CUMPLIDO 
10% 

\
O
 

B2 
| ATRASO 

TA 
30 DIAS 

—
 

5% 
| 

- 
—
 

—| 

B3 
| ATRASO 

31 
A 60 DIAS 

_ 
T 

3% 
_ 

—
 

B4 
| ATRASO 

MAS 
DE 

60 
D
I
A
S
 O NO 

ENTREGO 
—
 

| 
0% 

E 

TOTAL 
vcz+c>n\_c 

FINAL 
_ 

5 
5
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E
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y
u
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N
E
S
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E
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No. 
1/2023 
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"
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
E
N
 

DEL 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"DRA. 
M
A
R
I
A
 
I
S
A
B
E
L
 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023”, 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
 

O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 

SIN 
E
S
T
A
T
U
S
 

DE 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
 

" R
E
N
G
L
O
N
 

No. 
…
 

" 
—
 

- 

No 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
S
 

QUE 
D
E
B
E
N
 
A
C
O
M
P
A
Ñ
A
R
 

OFERTA 
No 

.7 
| OFERTANo 

OFERTA 
No 

OFERTA 
No 

—
 

_LA 
OFERTA 

TECNICA 
J 

_ 
N\\ 

—
 

O
_
n
m
m
4
>
 
T
E
C
N
I
C
A
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
S
 
O
m
_
u
_
0
>
4
0
m
_
0
w
 

CUMPLE 
o 

CUMPLE 
NOe 

| CUMPLE 
T 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

1 
mmm…m:o 

Sanitario 
vigente, 

emitido 
por 

la 
Dirección 

Nacional 
de M

e
d
i
c
a
m
e
n
t
o
s
 

(DNM). 
(Según 

Numeral 
3.2.1.) 

2 
| 

Certificado 
de 

Buenas 
Prácticas 

de 
Manufactura 

vigente 
(BPM), 

emitido 
por 

la 
autoridad 

reguladora 
del 

país 
de 

origen 
del 

medicamento 
(Según 

Numeral 
\\ 

3.22) 
7 

3 
| Certificado 

de 
Análisis 

del 
producto 

Terminado 
Ofertado, 

emitido 
por 

el 
laboratorio 

fabricante 
o 

por 
el 

laboratorio 
acondicionador 

o 
e
m
p
a
c
a
d
o
r
 

(cuando 
\
 

aplique) 
que 

certifique 
la 

vida 
útil 

del 
producto, 

firmado 
por 

el 
profesional 

responsable 
(Según 

Numeral 
3.2.3.) 

.\\ 

4 
| 

Constancia 
de 

Control 
de 

Calidad 
Si 

el 
o
a
u
c
g
o
 

ha 
sido 

adquirido 

anteriormente 
por 

el 
Hospital 

o 
por 

establecimientos 
de 

salud 
que 

conforman 
la 

red 
del 

MINSAL 
deberá 

presentar 
copia 

legible 
y 

certificada 
por 

notario 
de 

constancia 
extendida 

por 
el 

Laboratorio 
de 

Control 
de 

Calidad 
del 

MINSAL 
de 

no 
haber 

tenido 
rechazos 

catalogados 
c
o
m
o
 

NO 
A
P
T
O
 

P
A
R
A
 

EL 
C
O
N
S
U
M
O
 

H
U
M
A
N
O
,
 

a 
partir 

del 
periodo 

comprendido 
del 

año 
2020 

a 
la 

fecha. 
La 

| 

constancia 
debe 

ser 
emitida 

dentro 
del 

periodo 
de 

1 
año 

previo 
al 

acto 
de 

apertura 
de 

ofertas. 
(Según 

Numeral 
3.2.4.) 

5 
Constancias 

de 
Experiencia …

m
o
m
c
:
 

N
u
m
e
r
a
l
 

3.2.6.) 
— 

Cuando 
el 

Hospital 
no 

tenga 
experiencia 

con 
el 

suministro 
ofertado, 

el 
ofertante 

/ 
| 

deberá 
presentar 

las 
constancias 

donde 
expresen 

la 
buena 

calidad 
y 

los 
- 

implimientos 
en 

los 
plazos 

de 
entrega; 

en 
casos 

de 
entregas 

con 
retraso 

| 

| 
deberá 

detallar 
el 

número 
de 

día 
dos 

según 
sea 

el 
caso: 

1 
Si 

el 
producto 

ha 
sido 

adquirido 
anteriormente 

por 
el 

M 
Salud, 

presentar 
constancia 

extendida 
por 

el 
Labo 

Calidad 
del 

M
I
N
S
A
L
 

de 
no 

haber 
tenido 

rechazos 
de 

Con 

el 
periodo 

del 
año 

2020 
a 

la 
fecha 

firmada 
po 

Laboratorio 
de 

Control 
de 

Calidad 
del 

MINSAL 

isterio 
de 
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No. 
1/2023 
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R
O
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 

P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
É
N
 

D
E
L
 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 
"
D
R
A
.
 
M
A
R
I
A
 
I
S
A
B
E
L
 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 

P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023”, 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
 

O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 

SIN 
E
S
T
A
T
U
S
 

DE 
Omm._.__n_0>00 

2. 
En 

caso 
de 

ser 
producto 

no 
adquirido 

E
m
i
m
s
m
i
m
 

por 
la 

UACI 
del 

Nivel 

Superior 
del 

MINSAL, 
o 

del 
Hos| 

Nacional 
de 

la 
Mujer, 

presentar 
al 

menos 
una 

(1) 
constancia 

original 
de 

Instituciones 
Hospitalarias 

Publicas 

(
M
I
N
S
A
L
,
 
F
O
S
A
L
U
D
,
 

1SSS, 
Sanidad 

Militar) 
de 

El 
Salvador. 

La 
constancia 

\
 

debe 
expresar 

la 
cantidad 

utilizada 
y 

si 
no 

ha 
tenido 

observaciones 

documentadas 
relativas 

a 
fallas 

clínicas 
o 

técnicas 
y 

al 
cumplimiento 

de 
las 

entregas 
firmadas 

por 
el 

Comité 
F
a
r
m
a
c
o
t
e
r
a
p
e
u
t
i
c
o
 

de 
la 

Institución, 
de 

no 

haber 
Comité, 

estas 
deberán 

ser 
firmadas 

por 
un 

médico 
de 

Staff 
con 

el 

Visto 
Bueno 

del 
Representante 

Legal 
de 

la 
institución. 

6 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 

<_mm:~m 
expedido 

por 
el 

Laboratorio 
fabricante 

ylo 
distribuidor 

que 
lo 

autoriza 
para 

comercializar 
legalmente 

el 
producto 

en 
El 

Salvador, 

cuando 
el 

ofertante 
no 

sea 
el 

fabricante. 
Este 

documento 
deberá 

presentarse 

debidamente 
certificado 

por 
Notario 

y 
en 

el 
caso 

que 
el 

laboratorio 
fabricante 

y/o 

distribuidor 
otorgue 

la 
autorizacion 

en 
el 

extranjero, 
esta 

deberá 
reunir 

los 
\
 

requisitos 
establecidos 

en 
los 

A
R
T
I
C
U
L
O
S
 

331, 
333 

y 
334 

DEL 
C
O
D
I
G
O
 

P
R
O
C
E
S
A
L
 

CIVIL 
Y 

M
E
R
C
A
N
T
I
L
,
 

es 
decir 

d
e
b
i
d
a
m
e
n
t
e
 

autenticado 
por 

el 

Consulado 
de 

El 
Salvador 

en 
el 

pais 
donde 

se 
extiende 

el 
documento 

o 

presentar 
su 

respectiva 
apostilla. 

Así 
mismo, 

si 
el 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

no 
establece 

vigencia, 
el 

ofertante 
deberá 

anexar 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

en 
el 

que 
se 

establezca 
si 

_ 
el 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

es 
vigente 

y 
por 

cuánto 
tiempo. 

— 
— 

7 
Muestra 

física 
del 

producto 
ofertado 

…Xx. 
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A
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7
d
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v 
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z………o…/x 
ITA 

I
m
x
x
m
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?
o
r
b
fi
_
%
,
z
 

UÉ mmm/flfl 
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" 
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I
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HOSPITAL 
LICITACIÓN 

PÚBLICA 
No. 

1/2023 
SUMINISTRO 

DE 
MEDICAMENTOS, 

PUESTOS 
EN 

EL 
ALMACÉN 

DEL 
HOSPITAL 

NACIONAL 
DE 

LA 
MUJER 

"DRA. 
MARIA 

ISABEL 
RODRIGUEZ", 

PARA 
EL 

PRIMER 
SEMESTRE 

DEL 
AÑO 

2023”, 
FONDO 

G
E
N
E
R
A
L
 

- 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
LA 

C
A
P
A
C
I
D
A
D
 
T
E
C
N
I
C
A
 
8
0
%
 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 

SIN 
E
S
T
A
T
U
S
 

DE 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
 

R
E
N
G
L
O
N
 

N* 
3 

_ 
_ 

[PORCENTAJE 
| O

F
E
R
T
A
 

OFERTA 
| 

O
F
E
R
T
A
 

D
 

N
 

N
 

A 
- 
C
U
M
P
L
I
M
I
E
N
T
O
 

DE 
E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 
T
E
C
N
I
C
A
S
-
 
4
0
%
 

.M\ 
“» 

A1 
[ CUMPLE 

CON 
LA DESCRIPCION 

- 
—
 

7% 
_ 

MUESTRA 
FISICA 

DE 
ACUERDO 

A 
LO 

SOLICITADO 
—
 

N 

A2 
| REGISTRO 

SANITARIO 
VIGENTE. 

(SEGUN 
EL 

NUMERAL 
3.2.1) 

7% 
.w: 

A3 
| 
CERTIFICADO DE 

BUENAS 
PRÁCTICAS 

DE 
MANUFACTURA 

(BPM) 
(SEGUN 

EL 
N
U
M
E
R
A
L
 

3.2.2). 
7% 

uV 

A4 
| CERTIFICADO 

DE 
ANALISIS 

DEL 
PRODUCTO 

TERMINADO 
(SEGUN 

EL 
NUMERAL 

3.2.3). 
- 

—
6
%
 

—| 
T 

- 
_ 

A5 
— 

|CONSTANCIA 
DE 

CONTROL 
DE 

CALIDAD 
(SEGUN 

EL NUMERAL 
3.2.4). 

—
 

7% 
.…x 

" 
—
|
 

AS 
| DOCUMENTO 

VIGENTE 
EXPEDIDO 

POR 
EL 

LABORATORIO 
FABRICANTE 

Y/O DISTRIBUIDOR 
QUE 

LO 
6% 

- 
AUTORIZA 

PARA 
COMERCIALIZAR 

LEGALMENTE 
EL 

PRODUCTO 
EN 

EL 
SALVADOR 

m\ 
| 

B 
- 
E
X
P
E
R
I
E
N
C
I
A
 
C
O
N
 

EL 
P
R
O
D
U
C
T
O
 

- 
3
0
%
 

BT 
| 

EXPERIENCIA 
PREVIA 

CON 
EL 

HOSPITAL 
Y/O 

NOTA 
DE 

CONTROL 
DE 

CALIDAD 
DEL 

MINSAL. 
— 

P
 

= 
—| 

2
N
 

'
 

B2 
NO 

P
O
S
E
E
 
E
X
P
E
R
I
E
N
C
I
A
,
 
P
E
R
O
 
P
R
E
S
E
N
T
A
 

AL 
M
E
N
O
S
 

1 
C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE 
I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
E
S
 
H
O
S
P
I
T
A
L
A
R
I
A
S
 

w 

| 
P
U
B
L
I
C
A
S
 

(MINSAL, 
F
O
S
A
L
U
D
,
 

ISSS, 
S
A
N
I
D
A
D
 

MILITAR) 
DE 

EL 
S
A
L
V
A
D
O
R
 

O 
DEL 

PAIS, 
EN 

D
O
N
D
E
 

H
A
Y
A
 

” | | | 

| 
S
I
D
O
 
U
T
I
L
I
Z
A
D
O
 

EL 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
.
 



LICITACIÓN 
PÚBLICA 

No. 
1/2023 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023”, F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

—
 

€ - C
U
M
P
L
I
M
I
E
N
T
O
 

DE 
PLAZOS 

DE 
ENTREGA- 

10% 
" 

C1 
| HACUMPLIDO 

.
 
0
%
 

| 
/ 

O 
- 

C2 
| ATRASO 

1 
A 30 

DIAS. 
A
 

5% 
h 

— C3 
|ATRASO31AGODIAS. 

— 
—
 

.
 

3% 
—
 

NE 

Cá 
-| ATRASO 

MAS 
DE 

60 
DIAS 

O 
NO 

ENTREGO 
o
 

—
 

0% 
_ 

TOTAL 
vcz4c>n_oz 

FINAL 
Y
O
 

FECHA: 
\ ,

\
 

[ 
v.\ 

w\u\ 

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S
:
 

C
O
M
I
S
I
O
N
 

DE 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
O
F
E
R
T
A
S
:
 

RIVAS 
DE 

A
M
A
Y
A
 

mwm_xLOmm 
C
A
R
L
O
S
 
F
O
N
S
E
C
A
 
E
R
A
Z
O
 

N 
£ 

, 

A
T
 

o 
T
 
A 
\
X
W
\
‘
 

LIC 
ámx.……m% 

ENRIQUE 
BENJTEZ 

MONTEAGUDO 
- 

e 



E
 

LIC 
. ACIÓN 

P
Ú
B
L
I
C
A
 

No. 
1/2023 

UMINISTRO 
DE 

MEDICAMENTOS, 
PUESTOS 

EN 
EL 

ALMACÉN 
DEL 

HOSPITAL 
NACIONAL 

DE 
LA 

MUJER 
"DRA. 

MARIA 
ISABEL 

RODRIGUEZ", 
PARA 

EL 
PRIMER 

SEMESTRE 
DEL 

AÑO 
2023”, 

FONDO 
GENERAL 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
LA 

C
A
P
A
C
I
D
A
D
 
F
I
N
A
N
C
I
E
R
A
 

Y 
T
E
C
N
I
C
A
 

RENGLON 

- 
F
A
C
T
O
R
E
S
 

—
 

[OFERTANo, 
| 

OFERTA 
No,. 

OFERTA 
No. 

| 
OFERTA 

No. 
| 

OFERTA 
N
o
.
 — 

_ 
_
 

" 
Y
 

5 
i 

; 
| 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

20% 
0
 

J
O
 

EVALUACIÓN 
TÉCNICA 

— 
80% 

»
 

>
5
 

_ 

VA 
ZA 

TOTAL 
EVALUACIÓN 

100% 
—
 

. 
_ 

—
 

—
 

\
\
b
 

o 
\ 
0
J
 

L
 

—
 

- 
- 

| 
FECHA: 

u
r
 

q\:\g\ 

C
O
M
I
S
I
O
N
 

DE 
E 

CIQN 
DE 

O
F
E
R
T
A
S
:
 

7
 

7 

DRA. 
I
N
G
R
I
D
 

L
I
Z
A
M
A
 

DE 
H
E
R
N
A
N
D
E
Z
 

: 
e
 

2 
A 

L
I
C
D
A
R
I
T
A
 
H
E
R
R
E
R
A
 

DE 
G
U
Z
M
A
N
 

LIÉ. 
W
E
R
N
E
R
 
E
N
R
I
Q
U
E
 

B
E
N
/
T
E
Z
 
M
O
N
T
E
A
G
U
D
O
 

- 
\
\
 

7 

LIC. 
:_Om…mm 

A
L
B
E
R
T
O
 
M
O
R
A
N
 

F
U
N
E
S
 

L
 

LICDA. 
A
M
A
D
A
 
_
<
_
>
L
m
_
>
x
í
>
 
A
R
C
E
 

VALLE! 



LICITACION 
PUBLICA 

No. 
1 
/2023 

"
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 

P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
É
N
 

DEL 
HOSPITAL 

N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"DRA. 
M
A
R
I
A
 

ISABEL 
R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 

PARA 
EL 

P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
AÑO 

2023” 
F.G 

R
E
N
G
L
Ó
N
 

N°: 
15 

C
O
D
I
G
O
 
SINAB: 

01901006 

C
O
D
I
G
O
 
O
N
U
:
 

5
1
1
6
1
5
2
8
 

C
A
N
T
I
D
A
D
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
:
 

1,000 
U
N
I
D
A
D
 

DE 
M
E
D
I
D
A
:
 

C/U 

D
E
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
 

DE 
LO 

S
O
L
I
C
I
T
A
D
O
:
 

Cafeina 
Citrato 

20mg/ml 
(equivalente 

a 
10mg/ml 

de 
cafeina 

base), 
solucion 

inyectable, 
o 

solucion 
inyectable/oral, 

libre de 
preservantes 

ampolla 
1 ml 

N* DE 
, 

CANTIDAD 
| 

UNIDAD 
| 

— VALOR 
VALOR 

C 
OFERTA 

RESGRIFCIONDELAOREREADD 
OFERTADA 

| 
MEDIDA 

| 
UNITARIO 

$ 
|TOTAL 

EN 
($)| 

''EMPO 
DE 

ENTREGA 
3 

|PEYONA 
Solucion 

para 
perfusion 

y Solucion 
Oral, 

Citrato de cafeina: 
1000 

c
 

$61.12 
61,120.00|100% 

30 dias calendario 
ñ
 

/ 
|20mg/mL, 

(equivalente 
a 10mg/mL 

de 
cafeina 

base). 
Laboratorio 

despues 
de distribuido el 

Fabricante: 
ALFASIGMA 

S.p. 
A., 

ltalia. 
Presentacion 

Caja 
por 

10 ampollas 
contrato 

de 
1 

mL. 
Vencimiento 

del 
Producto 

Mayo 
2024. 

Marca 
Chiesi. 

Origen 
Italia 

No. 
de 

Registro 
Sanitario 

F035505062020. 

5 
Cafeina 

Citrato 20mg/ml 
Vijosa 

Solucion 
Inyectable 

y Solucion 
Oral 

1000 
c
 

$69.00 
69,000.00|100% 

30 dias calendario 
Cafeina 

Citrato 20mg/ml 
(equivalente 

a 10mg/ml 
de cafeina 

base), 
solucion 

despues 
de distribuido el 

inyectable/oral, 
Amp. 

1 ml. 
Vencimiento 

del Producto 
no menor 

a 15 meses 
contrato 

al momento 
de su recepcion. 

Marca 
Vijosa, 

Origen 
El Salvador, 

No 
Registro 

Sanitario 
F
0
5
7
5
1
6
1
0
2
0
2
0
,
 

Protegido 
de 

la 
luz 

N/A. 

5 
Cafein 

20 mg/mL, 
solucion 

intravenosa/oral. 
Vencimiento 

del 
Producto 

no 
1000 

c
 

$81.08 
81,080-00|SEGUN 

BASE 
menor 

15 meses 
al momento 

de recepcion 
en el Almacen. 

Marca 
Cafein. 

Origen 
Colombia. 

No. 
de 

Registro 
D
N
M
 
F
0
0
9
8
1
7
0
2
2
0
2
2
 

J
U
S
T
I
F
I
C
A
C
I
O
N
 

\N 
- 

F
E
C
H
A
 

DE 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
:
 

XA 
\ 

/ 
N
\
 

M 
L 

SE 
R
E
C
O
M
I
E
N
D
A
 
A
D
J
U
D
I
C
A
R
 

A 
O
F
E
R
T
A
 

N* 
h& 

—
|
 

C
O
M
I
S
I
O
N
 DE 

E
V
A
L
U
A
C
I
 

;
u
_
.
m
O
m
m
x
j
/
 

=
 

N 
N 

\
 
—
 

£ 
(a 

LIC. 
J
O
R
G
E
 
>
r
m
m
m
3
1
0
.
»
&
0
2
>
2
 
F
U
N
E
S
 

E
O
¡
W
X
%
 ‘
A
.
‘
F
r
x
m
m
)
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G
U
Z
M
A
N
 

LIC: 
<
<
Í
W
Z
H
 

_
W
Z
E
D
C
W
 

Wm_/: 
TEZ 

M
O
N
T
E
A
G
U
D
O
 

7
 

; 
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A
M
A
D
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_
<
_
>
m
m
>
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i
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A
R
C
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<
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m
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F
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L
I
N
D
E
 

R
A
 

LA 
ML 

M
I
N
I
S
T
E
R
I
O
 

| 
DE 

SAL 
L
I
C
I
T
A
C
I
O
N
 
P
U
B
L
I
C
A
 

No. 
1/2023 

— 

:
m
c
g
_
z
_
m
.
_
.
x
o
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
É
N
 

DEL 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"DRA. 
M
A
R
I
A
 
I
S
A
B
E
L
 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023”, 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
 

O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 

SIN 
E
S
T
A
T
U
S
 

DE 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
 

R
E
N
G
L
O
N
 

No. 
x
…
 

No 
DOCUMENTOS 

QUE 
DEBEN 

ACOMPAÑAR 
OFERTA 

No2, 
[ 

OFERTA 
No 

OFERTA 
No 

7 
| OFERTA 

No 
LA 

O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 

— 
—
 

- 
o
 

\
N
 

—
 

O
F
E
R
T
A
 
4
m
0
2
_
0
>
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
S
 
O
m
r
_
n
w
)
fl
O
W
_
O
m
 

CUMPLE 
ncu.flrm 

CUMPLE 
| 

cumpLe 
| CUMPLE 

oc”___wrm 
CUMPLE 

ocu_.wrm 

1 
| 

Registro 
Sanitario 

vigente, 
emitido 

por 
la 

Direccion 
N
a
c
i
o
n
a
l
 

de 
Medicamentos 

, 
_ 

—
|
 

(DNM). 
(Según 

Numeral 
3.2.1.) 

A
 

7
 

\\ 

2 
Certificado 

de 
B
u
e
n
a
s
 

Practicas 
de 

M
a
n
u
f
a
c
t
u
r
a
 

vigente 
(BPM), 

emitido 
por 

la 
autoridad 

reguladora 
del 

país 
de 

origen 
del 

medicamento 
(Según 

Numeral 
3.2.2) 

A
 

7
 

\
 

s 
del 

p
r
o
d
u
c
t
o
 

T
e
r
m
i
n
a
d
o
 

Ofertado, 
emitido 

por 
el 

laboratorio 
fabricante 

o 
por 

el 
laboratorio 

acondicionador 
o 
e
m
p
a
c
a
d
o
r
 

(cuando 

aplique) 
que 

certifique 
la 

vida 
útil 

del 
producto, 

firmado 
por 

el 
profesional 

\
 

responsable (Según 
Numeral 

3.2.3) 
/ 

/ 

4 
C
o
n
s
t
a
n
c
i
a
 

de 
Control 

de 
Calidad 

Si 
el 

producto 
ha 

sido 
adquirido 

anteriormente 
por 

el 
Hospital 

o 
por 

establecimientos 
de 

salud 
que 

c
o
n
f
o
r
m
a
n
 

la 

red 
del 

MINSAL 
deberá 

presentar 
copia 

legible 
y 

certificada 
por 

notario 
de 

constancia 
extendida 

por 
el 

Laboratorio 
de 

Control 
de 

Calidad 
del 

M
I
N
S
A
L
 

de 

no 
haber 

tenido 
rechazos 

catalogados 
c
o
m
o
 

NO 
A
P
T
O
 

P
A
R
A
 

EL 
C
O
N
S
U
M
O
 

H
U
M
A
N
O
,
 

a 
partir 

del 
periodo 

comprendido 
del 

año 
2020 

a 
la 

fecha. 
La 

. 

constancia 
debe 

ser 
emitida 

dentro 
del 

periodo 
de 

1 
año 

previo 
al 

acto 
de 

. 
/ 

V
fi
 

apertura 
de 

ofertas. 
(Según 

Numeral 
3.2.4.) 

¿ 

5 
| 
Constancias 

de 
Experiencia 

(Según 
Numeral 

3.2.6.) 
—
 

- 
1 

Cuando 
el 

Hospital 
no 

tenga 
experiencia 

con 
el 

si 
stro 

ofertado, 
el 

ofe 
deberá 

presentar 
las 

constancias 
donde 

expresen 
la 

buena 
calidad 

y 
los 

cumplimientos 
en 

los 
plazos 

de 
entre 

sos 
de 

el 
| 
deberá 

detallar 
el 

1. 
Si 

el 
producto 

h
a
_
s
i
d
o
 

adquirido 
a
n
t
e
r
i
o
r
m
e
n
t
e
 
u
º
 

el 
Ministerio 

de 

Salud, 
presentar 

constancia 
extendida 

por 
el 

Laboratorio 
de 

Control 
de 

lad 
del 

M
I
N
S
A
L
 

de 
no 

haber 
tenido 

rechazos 
de 

Control 
de 

Calida 

ante 
el 

periodo 
del 

año 
2020 

a la 
fecha 

firmada 
por 

Laboratorio 
de 

Control 
de 

Calidad 
del 

MINSAL. 



L
I
C
I
T
A
C
I
O
N
 
P
U
B
L
I
C
A
 

No. 
1/2023 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
 

O
F
E
R
T
A
 
T
E
C
N
I
C
A
 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 

SIN 
mw._.>,flcw 

DE 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
 

2. 
En 

caso 
de 

ser 
producto 

no 
adquirido 

previamente 
por 

la ¡ U
A
C
I
 

del 
Nivel 

Superior 
del 

MINSAL, 
o 

del 
Hospital 

Nacional 
de 

la 
Mujer, 

presentar 
al 

m
e
n
o
s
 

una 
(1) 

constancia 
original 

de 
Instituciones 

Hospitalarias 
Publicas 

(MINSAL, 
F
O
S
A
L
U
D
,
 

ISSS, 
Sanidad 

Militar) 
de 

El 
Salvador. 

La 
constancia 

debe 
expresar 

la 
cantidad 

utilizada 
y 

si 
no 

ha 
tenido 

observaciones 
documentadas 

relativas 
a 

fallas 
clínicas 

o 
técnicas 

y 
al 

cumplimiento 
de 

las 
entregas 

firmadas 
por 

el 
Comité 

Farmacoterapeutico 
de 

la 
Institución, 

de 
no 

haber 
Comité, 

estas 
deberán 

ser 
firmadas 

por 
un 

médico 
de 

Staff 
con 

el 
Visto 

Bueno 
del 

Representante 
Legal 

de 
la 

institucion 

H
U
S
P
L
L
A
L
 

—
 

"
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
É
N
 

D
E
L
 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"
D
R
A
.
 
M
A
R
I
A
 
I
S
A
B
E
L
 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023”, 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 

vigente 
expedido 

por 
el 

Laboratorio 
fabricante 

y/o 
distribuidor 

que 
lo 

autoriza 
para 

c
o
m
e
r
 

zar 
l
e
g
a
l
m
e
n
t
e
 

el 
p
r
o
d
u
c
t
o
 

en 
El 

Salvador, 

cuando 
el 

ofertante 
no 

sea 
el 

fabricante. 
Este 

documento 
deberá 

presentarse 
debidamente 

certificado 
por 

Notario 
y 

en 
el 

caso 
que 

el 
laboratorio 

fabricante 
y/o 

distribuidor 
otorgue 

la 
autorización 

en 
el 

extranjero, 
esta 

deberá 
reunir 

los 
requisitos 

establecidos 
en 

los 
A
R
T
I
C
U
L
O
S
 

331, 
333 

y 
334 

DEL 
C
O
D
I
G
O
 

P
R
O
C
E
S
A
L
 

CIVIL 
Y 

M
E
R
C
A
N
T
I
L
,
 

es 
decir 

debidamente 
autenticado 

por 
el 

C
o
n
s
u
l
a
d
o
 

de 
El 

Salvador 
en 

el 
país 

donde 
se 

extiende 
el 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

o 

presentar 
su 

respectiva 
apostilla. 

Así 
mismo, 

si 
el 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

no 
establece 

vigencia, 
el 

ofertante 
deberá 

anexar 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

en 
el 

que 
se 

establezca 
si 

el 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

es 
vigente 

y 
por 

cuánto 
tiempo. 

Muestra 
fisica del 

producto 
ofertado 

A
 

LIC. 
J
O
R
G
E
 
>
r
m
m
m
H
@
 
M
O
R
A
N
 
F
U
N
E
S
 

\
N
\
 

y
4
7
 

FECHA: 
— 

/| 

COMISION 
DE 

OFERTAS: 

s
 

DRA. 
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I
Z
A
M
A
 

DE 
H
E
R
N
A
N
D
E
Z
 
á
í
)
 

RA 

A
 

\M 
4 
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L
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C
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L
O
S
-
 
…
…
O
v
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A
Z
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HOSPITAL 
LICITACIÓN 

PÚBLICA 
No. 

1/2023 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
É
N
 

D
E
L
 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"DRA. 
M
A
R
I
A
 
I
S
A
B
E
L
 

R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

DEL 
A
Ñ
O
 

2023", 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
LA 

C
A
P
A
C
I
D
A
D
 
T
E
C
N
I
C
A
 
8
0
%
 

F
\
 

M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
 

SIN 
E
S
T
A
T
U
S
 

DE 
C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O
 

RENGLONN* 
_? 

| P
O
R
C
E
N
T
A
J
E
 

| O
F
E
R
T
A
 

O
F
E
R
T
A
 

O
F
E
R
T
A
 

N
 

N
 

-
 

| 
N* 

A 
- 
C
U
M
P
L
I
M
I
E
N
T
O
 

DE 
E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 
T
E
C
N
I
C
A
S
-
 
4
0
%
 

¡
…
 

v. 

A1 
| CUMPLE 

CON 
LA 

DESCRIPCION 
.
 

%
 

I
 

MUESTRA 
FISICA DE 

ACUERDO 
A LO 

SOLICITADO 
.
 

m. 
|N 

A2 
| REGISTRO 

SANITARIO 
VIGENTE. 

(SEGUN 
EL 

NUMERAL 
3.2.1) 

%
 

N 
" 

> 
| 

A3 
| CERTIFICADO 

DE 
BUENAS 

PRÁCTICAS 
DE 

MANUFACTURA 
(BPM) 

(SEGÚN 
EL 

NUMERAL 
3.2.2). 

%
 

H_a 
- 

> 
7 

| 
A4 

| 
CERTIFICADO 

DE 
ANALISIS 

DEL 
PRODUCTO 

TERMINADO 
(SEGÚN 

EL 
NUMERAL 

3.2.3) 
6
%
 

—
 

F
a
 

A5 
| CONSTANCIA 

DE 
CONTROL 

DE 
CALIDAD 

(SEGUN 
EL 

NUMERAL 
3.2.4). 

%
 

- 

A6 
| 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

V
I
G
E
N
T
E
 

E
X
P
E
D
I
D
O
 

POR 
EL 

L
A
B
O
R
A
T
O
R
I
O
 

F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
 

Y/O 
D
I
S
T
R
I
B
U
I
D
O
R
 

QUE 
LO 

6% 
ñ
 

- 
A
U
T
O
R
I
Z
A
 
P
A
R
A
 
C
O
M
E
R
C
I
A
L
I
Z
A
R
 
L
E
G
A
L
M
E
N
T
E
 

EL 
P
R
O
D
U
C
T
O
 

EN 
EL 

S
A
L
V
A
D
O
R
 

B 
- 
E
X
P
E
R
I
E
N
C
I
A
 
C
O
N
 

EL 
P
R
O
D
U
C
T
O
 

- 
3
0
%
 

B1 
E
X
P
E
R
I
E
N
C
I
A
 
P
R
E
V
I
A
 
C
O
N
 

EL 
H
O
S
P
I
T
A
L
 

Y/O 
N
O
T
A
 

DE 
C
O
N
T
R
O
L
 

DE 
C
A
L
I
D
A
D
 

D
E
L
 
M
I
N
S
A
L
 

3
0
%
 

| 
-~ 

B2 
NO 

P
O
S
E
E
 
E
X
P
E
R
I
E
N
C
I
A
,
 
P
E
R
O
 
P
R
E
S
E
N
T
A
 

AL 
M
E
N
O
S
 

1 
C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE 
I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
E
S
 
:
O
w
n
:
>
_
r
>
fi
:
.
/
w
 

3
0
%
 

| 
P
U
B
L
I
C
A
S
 

(MINSAL, 
F
O
S
A
L
U
D
,
 

ISSS, 
S
A
N
I
D
A
D
 

MILITAR) 
DE 

EL 
S
A
L
V
A
D
O
R
 

O 
DEL 

PAÍS, 
EN 

D
O
N
D
E
 

H
A
Y
A
 

| 

SIDO 
U
T
I
L
I
Z
A
D
O
 

EL 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
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DE 

SALUD 
LICITACIÓN 

PÚBLICA 
No. 

1/2023 
SUMINISTRO 

DE 
MEDICAMENTOS, 

PUESTOS 
EN 

EL 
ALMACÉN 

DEL 
HOSPITAL 

NACIONAL 
DE 

LA 
MUJER 

"DRA. 
RODRIGUEZ", 

PARA 
EL 

PRIMER 
SEMESTRE 

DEL 
AÑO 

2023”, 
FONDO 

GENERAL 
C 

- 
C
U
M
P
L
I
M
I
E
N
T
O
 

D
E
 
P
L
A
Z
O
S
 

D
E
 
E
N
T
R
E
G
A
-
 
1
0
%
 

c 
" 

—
 

- 
—
 

1
0
%
 — 

HA 
CUMPLIDO 

10% 
/¢ 

7a 

C2 
| ATRASO 

1A 30 
DIAS 

—
 

N
 

5% 
—
 

C3 
| ATRASO31A60DIAS. 

— 
— 

.
 

3% 
|
 

—
|
 

— 
Cá 

| ATRASO 
MAS 

DE 
60 DIAS 

O 
NO 

ENTREGO 
. 

— 
—
 

0% 
. 

TOTAL 
PUNTUACION 

FINAL 
X
O
 

| 
Y
O
 

FECHA: 
A
 

\\fu\\:\ 
1 

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S
:
 

C
O
M
I
S
I
O
N
 

DE 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
O
F
E
R
T
A
S
:
 

l
—
 

- 
DR. 

JOSE 
CARLOS 

FONSEGA 
ERAZO 

=
A
 

A
 

e
 
-
 

ERTO 
MORAN 

FUNES 
LIC. 

WERNER 
ENRIQ 

K
 

| 
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A
M
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D
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E
O
M
M
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A
R
C
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V
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L
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m
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z
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- 
—
 

HOSPITAL 
1 

, 
LiL.. 

A
C
I
Ó
N
 
U
C
W
E
O
)
.
Z
O
,
 

1/2023 
) 

U
M
I
N
I
S
T
R
O
 

DE 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
S
,
 
P
U
E
S
T
O
S
 

EN 
EL 

A
L
M
A
C
E
N
 

D
E
L
 
H
O
S
P
I
T
A
L
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
LA 

M
U
J
E
R
 

"
D
R
A
.
 

M
A
R
I
A
 
I
S
A
B
E
L
 
R
O
D
R
I
G
U
E
Z
"
,
 
P
A
R
A
 

EL 
P
R
I
M
E
R
 
S
E
M
E
S
T
R
E
 

D
E
L
 
A
Ñ
O
 

2023”, 
F
O
N
D
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

P
 

E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
LA 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

Y 
TECNICA 

RENGLON 
/5 

F
A
C
T
O
R
E
S
 

O
F
E
R
T
A
 

No. 
O
F
E
R
T
A
 

z\o\ 
O
F
E
R
T
A
 

No. 
O
F
E
R
T
A
 

No. 
O
F
E
R
T
A
 
N
o
.
 | 

) 
_ 

3 
S 

_ 
_ 

—
 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

20% 
—
 

I
 

k…wb 

EVALUACIÓN 
TÉCNICA 

— 
80% 

; 
N 

—| 

[ TO
T
A
L
 
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
 

100% 
- 

" 
" 

X
O
Q
 

o
 

- 

—
 

—
 

=y 
£ 

—
 

—
 

FECHA: 
e 

\\. w\@ 
La 

C
O
M
I
S
I
O
N
 

DE 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 

DE 
O
F
E
R
T
A
S
:
 

CRISTINA 
KI 

E 
A
M
A
Y
A
 

‘
C
N
>
_
<
_
>
 

DE 
H
E
R
N
A
N
D
E
Z
 

DRA. 
DRA. 

INGRIB 
e
 

N 
<
 

) 
—
 

7
 

>
 

- 
, 

e
 

J
 

- 
¢ 

e 
; 

LIC. 
JORGE 
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e
o
 

LIC. 
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#
H
\
v
/
 

LICDA. 
A
M
A
D
A
 
M
A
R
G
A
R
I
T
A
 
A
R
C
E
 
V
A
L
L
E
C
I
L
L
O
 


